Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.15/16/149
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000022178:F001
Datum uitspraak 05-04-2016
R-C mr. M. Wouters
Curator mr M.A. le Belle

Algemene gegevens

Naam onderneming

Chica's B.V. 17-08-2018
8

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Bergen (NH), vestigingsadres: Boulevard 7 te 1931 CJ 17-08-2018
Egmond aan Zee, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 8
59455136.

Activiteiten onderneming

Horeca; restaurant met ontbijt, lunch en diner, tevens terras aan de Boulevard. 17-08-2018

8
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8
Gemiddeld aantal personeelsleden

17-08-2018
Toelichting

8

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d59662ef-c9f6-e711-80e9-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€ 104.153,90 17-08-2018
8

€ 82.688,77 19-02-2019
9

Verslagperiode

van 17-08-2018

3-2-2018 8

t/m

16-8-2018

van 19-02-2019

17-8-2018 9

t/m

12-2-2019

van 16-08-2019

13-2-2019 10

t/m

14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 9,00 uur
9 20,50 uur
10 11,90 uur
totaal 41,40 uur

Toelichting bestede uren

Totaal uren (t/m verslag 8): 209,78 17-08-2018
8

Bestede uren verslag 10: 11 uur en 54 minuten 16-08-2019

Totaal uren t/m 14 augustus 2019: 242 uur en 12 minuten 10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

1.2 Lopende procedures

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

1.3 Verzekeringen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

1.4 Huur

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

1.5 Oorzaak faillissement

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

17-08-2018
8

17-08-2018

8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018

8



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018

8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 920,46 17-08-2018
8

Toelichting vordering van bank(en)
Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.2 Leasecontracten

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

EES

5.3 Beschrijving zekerheden

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

5.6 Retentierechten

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

5.7 Reclamerechten

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

5.8 Boedelbijdragen

17-08-2018

Toelichting
8

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

=R

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Door de curator is een melding faillissementsfraude gedaan jegens de heer
Richard de Jong. Hiertoe zijn de nodige formulieren ingevuld en zijn de stukken
toegezonden aan het Meldpunt faillissementsfraude. Dit is gebeurd op 24 april
2018. Van de FIOD (met wie overleg heeft plaatsgevonden) noch van het
Meldpunt faillissementsfraude heeft de curator nader vernomen.

Toelichting
Naar aanleiding van de melding heeft overleg plaatsgevonden met de
recherche over het doen van aangifte. Deze is inmiddels opgesteld en
ingestuurd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-08-2018
8

17-08-2018

8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

17-08-2018
8

19-02-2019
9

17-08-2018
8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€21.147,36 17-08-2018
8

Toelichting

uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 251.795,00 17-08-2018
8

8.3 Pref. vord. UNV

€ 59.146,33 17-08-2018
8

8.4 Andere pref. crediteuren
€2.309,18 17-08-2018

8
Toelichting

Solit Network Solutions B.V. (aanvrager faillissement)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

35 17-08-2018
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€618.861,36 17-08-2018
EE

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 17-08-2018
8

Gelet op het boedelsaldo zal het faillissement vereenvoudigd afgewikkeld 16-08-2019

worden. De boedelcrediteuren kunnen volledig worden voldaan en de 10

preferente crediteuren kunnen een gedeeltelijke uitkering verwachten. Aan
de concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

9.2 Aard procedures

Verwezen wordt naar de eerdere verslaglegging. 17-08-2018

8

9.3 Stand procedures

Eris op 7 maart 2018 vonnis gewezen tegen Richard de Jong, Brenda Kuil, Joku 17-08-2018
B.V., Stichting de Jutter, Wonders Egmond aan Zee B.V. Nagenoeg alle 8
vorderingen van de curator zijn toegewezen, behoudens jegens Wonders

Egmond aan Zee B.V., die was tijdens de procedure reeds failliet verklaard.

Jegens de overige gedaagden is voor recht verklaard dat zij hun

(bestuurs)taak kennelijk onbehoorlijk hebben vervuld en dat het aannemelijk is

dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
Gedaagden zijn veroordeeld tot hoofdelijke betaling van het boedeltekort en

bij wijze van voorschot tot betaling van een bedrag ad € 250.000,--, te

vermeerderen met wettelijke rente. Daarnaast is Richard de Jong aanvullend

nog veroordeeld tot betaling van een bedrag € 14.129,83 vanwege ten

onrechte gedane privé uitgaven ten laste van Chica's B.V.

De termijn voor hoger beroep is inmiddels verstreken, er is geen hoger beroep
ingesteld. Wel hebben los van elkaar zowel Richard de Jong als Brenda Kuil
contact gezocht met de curator voor een bespreking. Met hen zal een afspraak
worden gemaakt. Voor het overige beraad de curator zich nog op verdere
actie. Dit is ook mede afhankelijk van de uitkomst van de procedure die de
curator van Wonders Egmond aan Zee B.V. (mr. Dunselman) voert tegen
Richard de Jong. Ook hier gaat het om aanzienlijke vorderingen op Richard de
Jong vanwege een hoge rekening-courant jegens de betreffende
vennootschap en overige vorderingen.

Op 5 februari 2019 is het privé faillissement uitgesproken van Richard de Jong. 19-02-2019
De vordering is door de curator ingediend in het faillissement. Voor wat betreft 9

de vordering op mevrouw Kuil is de curator in afwachting van een voorstel (en
overeenstemming hierover) van mevrouw Kuil.



9.4 Werkzaamheden procedures

Het vonnis van 7 maart 2018 heeft ertoe geleid dat met mevrouw Kuil een 16-08-2019
regeling is getroffen, zij heeft ter afkoop van haar aansprakelijkheid een 10

bedrag van € 4.500,-- betaald aan de boedel. Vervolgens is aan haar finale

kwijting verleend. Deze regeling heeft de instemming verkregen van de

rechter-commissaris.

Met Richard de Jong kon geen regeling worden getroffen, hij had geen
middelen. Dit laatste heeft er vervolgens toe geleid dat Richard de Jong in
staat van faillissement is verklaard. Dit op verzoek van de curator van de
failliete vennootschap Wonders Egmond aan Zee B.V. (mr. Dunselman), met
de vordering van ondergetekende als steunvordering.

Om het faillissement te kunnen afwikkelen heeft ondergetekende contact
gezocht met een crediteur (VHC Jongens). Die heeft de vordering op Richard
de Jong uit hoofde van het vonnis van 7 maart 2018 gekocht en gecedeerd
gekregen voor een koopsom van 1% van de hoofdsom. Dit bedrag is laag,
vanwege het feit dat het qua verhaalsmogelijkheden op Richard de Jong niet
even makkelijk ligt, anderzijds wilde ondergetekende voorkomen dat het
vonnis (na alle gemaakte kosten etc.) ten gevolge van de afwikkeling van het
faillissement jegens Richard de Jong geen enkele betekenis meer zou
hebben. Met de instemming van de rechter-commissaris is ervoor gekozen om
de vordering op Richard de Jong te cederen aan VHC Jongens. De koopsom is
inmiddels ontvangen en bedraagt € 2.845,29.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Besprekingen met Richard de Jong en Brenda Kuil.

Afwachten onderzoek recherche en incasseren vordering Brenda Kuil.

I De curator zal de vereenvoudigde afwikkeling in gang zetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Binnen enkele maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing. Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

17-08-2018
8

19-02-2019
9

16-08-2019
10

17-08-2018
8

16-08-2019
10

16-08-2019
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


